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Projekt budowlano-wykonawczy

Odbudowa ulic Leszczynowej , Modrzewiowej (drogi wewnętrzne nr ewidencyj-
ny dz. 155/12, 156/9, 156/13, 156/24) i Ekologicznej

( droga gminna nr 166011 G)

KODY CPV : CPV 45233220- 7 roboty w zakresie nawierzchni dróg
CPV 45233142-6 roboty w zakresie naprawy dróg

Lokalizacja : woj. pomorskie
powiat kartuski
gmina Sulęczyno
miejscowość Sulęczyno
obręb Sulęczyno
155/12, 156/2, 156/9, 156/13, 155/2, 161/3, 156/24, 210/4

Inwestor : Gmina Sulęczyno , ul. Kaszubska 26 , 83-320 Sulęczyno

Obiekt : drogi wewnętrzne ulica Leszczynowa i Modrzewiowa
oraz droga gminna nr 166011G ulica Ekologiczna
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I. ZAKRES I CEL OPRACOWANIA

Zakres prac do wykonania w ramach przebudowy obejmuje zmianę utwardzenia jezdni ulicy
Leszczynowej i Modrzewiowej z kruszyw łamanych na nawierzchnię bitumiczną.
Istniejąca nawierzchnia zostanie w części wykorzystana jako podbudowa pod nawierzchnię
projektowaną.
W zakresie prac związanych z przebudową odcinka ulicy Ekologicznej przewidziano wykonanie
wzmocnienia skarpy poprzez ułożenie płyt ażurowych typu MEBA oraz ustawienie koszy
gabionowych wypełnionych materiałem kamiennym.
Planowany do przebudowy odcinek dróg wewnętrznych obejmuje prace w obrębie istniejącego pasa
drogowego w granicach działki nr : 155/12, 156/2, 156/9, 156/13, 155/2, 161/3, 156/24, 210/4
obręb ewidencyjny Sulęczyno gm. Sulęczyno,
╔ączny odcinek do przebudowy wynosi około : ulicy Leszczynowej 193,43 mb , ulicy Modrzewiowej
178 mb mb oraz umocnienie skarpy przy ulicy Ekologicznej .
Szerokość istniejącego pasa drogowego wynosi około 8-20 m.
W granicach pasa przewidzianego do przebudowy nie występuje kolizyjne zadrzewienie.
Szerokość utwardzanej jezdni ulic Leszczynowej i Modrzewiowej przyjęto 5,0 mb
Jezdnia wykonana zostanie z mieszanki mineralno – bitumicznej na podbudowie z kruszywa łamane-
go i ograniczona obustronnie krawężnikiem betonowym najazdowym wystającym.
Przewidziano oczyszczenie rowów oraz plantowanie skarp z obsianiem trawą do granicy pasa drogo-
wego.

II . PODSTAWA OPRACOWANIA

a) Umowa z Inwestorem
b) Mapa do celów projektowych w skali 1:500
c) Pomiary uzupełniające, wysokościowe, wykonane dla celów projektowania
d) Wizja lokalna w terenie i inwentaryzacja stanu istniejącego
e) Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych

jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz.U.99.43.430).
f) Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie

szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego (Dz.U. 2012 poz. 462)
f) Rozporządzenie Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 22 września 2015 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie

szczegółowego zakresu i formy projektu budowlanego ( Dz.U. 2015 poz. 1554).
g) Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 02-09-2004 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji

projektowej , specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno – użyt-
kowego ( Dz. U. Nr 202,poz. 2072 )



h) Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie usta-
lenia geotechnicznych warunków posadawiania obiektów budowlanych (Dz. U. z 27 kwietnia 2012 r. poz. 463),

i) Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i
ochrony zdrowia oraz planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia (Dz. U. nr 120, poz. 1126)

j) Ustawa z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane
k) Ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych
l) Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym
m) Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000r. w sprawie warunków technicznych,

jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie /Dz.U. nr.63 poz. 735/.
n) Normy Polskie i Branżowe:
PN-S-02204:1997 - wersja polska- Drogi samochodowe - Odwodnienie dróg
PN-S-02205:1998 - wersja polska- Drogi samochodowe - Roboty ziemne - Wymagania i badania
PN-S-06102:1997 - wersja polska- Drogi samochodowe - Podbudowy z kruszyw stabilizowanych mechanicznie
PN-S-96012:1997 - wersja polska- Drogi samochodowe - Podbudowa i ulepszone podłoże z gruntu stabilizowanego ce-
mentem
PN-EN 13043:2004 - wersja polska- Kruszywa do mieszanek bitumicznych i powierzchniowych utrwaleń stosowanych na
drogach, lotniskach i innych powierzchniach przeznaczonych do ruchu
BN-67/8936-01 Drogi samochodowe. Odprowadzenie wód opadowych z drogi. Warunki techniczne wykonania i odbioru.
BN-64/8845-01 Chodniki z płyt betonowych. Warunki techniczne wykonania i odbioru.
BN-80/6775-03.03 – Elementy nawierzchni dróg, ulic, parkingów i torowisk tramwajowych. Krawężniki i obrzeża chodni-
kowe.
BN-80/6775-03.0 – Elementy nawierzchni dróg, ulic, parkingów i torowisk tramwajowych.
Płyty chodnikowe.
Polskie Normy przytoczone w przepisach techniczno-budowlanych,
Polskie Normy zharmonizowane.

III. STAN ISTNIEJĄCY

Istniejąca nawierzchnia jezdni ulic Leszczynowej i Modrzewiowej ( drogi wewnętrzne pod
zarządem Gminy Sulęczyno) utwardzona jest kruszywem kamiennym łamanym oraz częściowo z pły-
tami typu yomb .
Jezdnia ulicy Ekologicznej (droga publiczna gminna nr 166011G) utwardzona jest kostką betonową
sześciokątną i ograniczona krawężnikiem betonowym wtopionym.
Ulica Leszczynowa i Modrzewiowa stanowią dojazd do istniejącej zabudowy jednorodzinnej.
Ulica Ekologiczna stanowi dojazd do zabudowy jednorodzinnej, gospodarstw rolnych oraz dojazd do
oczyszczalni ścieków w miejscowości Sulęczyno.
Istniejące odwodnienie ulicy Leszczynowej i Modrzewiowej stanowi ciąg kanalizacji deszczowej.
Natomiast odwodnienie ulicy Ekologicznej stanowi rów otwarty.
Ulica Leszczynowa łączy się poprzez zjazd z drogą publiczną powiatową nr 1912G Sulęczyno-
Gowidlino. Zjazd objęto osobnym opracowaniem projektowym.
Wykonanie nawierzchni w obecnej technologii nie gwarantowałoby poprawności funkcjonowania
systemu odwadniającego przewidzianego osobnym opracowaniem do odbudowy i byłoby nie
uzasadnione względami ekonomicznymi. W celu zabezpieczenia przed zanieczyszczeniem systemu
kanalizacji deszczowej osadem z piasku i kamieni przewiduje się wykonanie utwardzenia jezdni
nawierzchnią bitumiczną.

IV. STAN PROJEKTOWANY

1. Projekt zagospodarowania terenu

Drogi (ulica Leszczynowa i Modrzewiowa) w planie zaprojektowano o następujących parametrach:

1) Jezdnia szerokości 5,0 m ( poszerzenia na łukach do 6,0m).
2) Jezdnia zjazdu ograniczona zostanie obustronnie krawężnikiem betonowym wystającym na-

jazdowym, a krawędź połączenia z drogą powiatową (nr 1912G Sulęczyno-Gowidlino) i gmin-
ną (nr 166011G - ulica Ekologiczna) ograniczona zostanie opornikiem betonowym wtopio-
nym.



3) Przechyłka jednostronna - 2%.
4) Jednostronny ściek przykrawężnikowy z kostek typu polbruk szer. 0,2 m.
5) Odwodnienie ulicy Leszczynowej i Modrzewiowej w postaci kanalizacji deszczowej objętej

osobnym opracowaniem projektowym.
6) Zjazd publiczny z ulicy Leszczynowej na drogę powiatową 1912G w zakresie działki nr 126/1

objęty osobnym opracowaniem projektowym. Zadanie realizowane będzie przez ZDP Kartuzy.
W zakresie niniejszego opracowania pozostaje wykonanie tymczasowego utwardzenia zjazdu
do krawędzi drogi powiatowej .

7) Długość zjazdu w zakresie działki 126/1(droga powiatowa)- 4,8 mb.
8) Ulica Leszczynowa i Modrzewiowa zakończona placem manewrowym 7,5x9,0 m.
9) Skarpa przy ulicy Ekologicznej umocniona zostanie koszami gabionowymi wypełnionymi ma-

teriałem kamiennym ( kostką kamienną) oraz zostaną ułożone płyty betonowe typu MEBA.
10) Zastosowano 2 łuki poziome : R=12 i R=15 z poszerzeniem na łuku do szerokości 6m.

Dane projektowe:
- głębokość przemarzania gruntu h = 0,80m
- grupa nośności podłoża G1

2. Rozwiązanie wysokościowe
Rzędne dostosowano do istniejącej niwelety drogi z niewielką korektą od +16cm do -19 cm.

Pochylenie podłużne minimalne wynosi 0,66% a maksymalne 12,78%. Zastosowano łuki pionowe od
R=3000 do R=250.

3. Konstrukcja nawierzchni

Jezdnia ograniczona krawężnikiem betonowym najazdowym 15/30. Na połączeniu z granicą
pasa drogi powiatowej krawężnik zastąpić opornikiem wtopionym.
Opornik i krawężnik ustawiony na ławie betonowej C12/15 .
Jednostronnie zaprojektowano ściek przykrawężnikowy z kostek betonowych typu polbruk
szerokości 20 cm na podbudowie betonowej jednostronny.

Konstrukcja jezdni (nawierzchnia bitumiczna):
a) WARSTWA ŚCIERALNA Z BETONU ASFALTOWEGO SMA8 gr. 4 cm
b) WARSTWA WIĄŻĄCA Z BETONU ASFALTOWEGO gr. 5 cm
c) SKROPIENIE NAWIERZCHNI BITUMEM
c) PODBUDOWA ZASADNICZA W-WA Gĺ RNA Z KRUSZYWA ╔AM. STABIL. MECH.

Z DODAT. CEMENTU DO 2% (0-31,5mm) - gr 8 cm
d) PODBUDOWA POMOCNICZA W-WA DOLNA Z KRUSZYWA ╔AM. STABIL.

MECH. (0-63mm) - gr 15 cm
e) PODBUDOWA Z GRUNTU STABILIZOWANEGO CEMENTEM - gr 12 cm
f) PROFILOWANY I ZAGĘSZCZONE POD╔OŻE.

Konstrukcja poboczy w granicach pasa drogowego i na zjazdach:
a) W-wa górna nawierzchni z kruszywa łamanego frakcji 0-31,5 mm – grubości 8 cm
b) Podbudowa z kruszywa łamanego stab. mech. frakcji 0-63mm – grubości 15 cm
c) wyprofilowany i zagęszczony grunt rodzimy.

4. Roboty ziemne
Roboty obejmują prace profilacyjne i korytowanie pod jezdnię .

Roboty ziemne należy wykonać zgodnie z wymaganiami normy PN-S-02205/1998
(zastępującą normę BN-72/8932-01). Przed przystąpieniem do robót
nawierzchniowych należy sprawdzić zagęszczenie podłoża. Winno ono być zgodne z
wymaganiami podanymi w normie BN-72/8932-02 Budowle drogowe i kolejowe.
Roboty ziemne. Grunt podłoża należy zagęszczać przy jego wilgotności optymalnej.

Podłoże należy zagęścić do wskaźnika zagęszczenia 0,97.



5. Odwodnienie
Wody opadowe zagospodarowane są na terenie działki gminnej . Projektowane jest odprowadzenie
powierzchniowe ściekim przykrawężnikowym do projektowanej kanalizacji deszczowej.

6. Ewidencja zieleni

W polu widoczności występuje nie występuje kolizja z drzewami.

7. UWAGI KOŃCOWE
W razie wystąpienia kolizji z istniejącymi sieciami branży elektrycznej, telekomunikacyjnej, melioracyjnej

na etapie wykonawstwa robót należy pod kontrolą osób z odpowiednimi w danej branży uprawnieniami dokonać
usunięcia ewentualnych kolizji i zabezpieczenia .
Wszystkie wykopy w miejscach wystąpienia ewentualnych kolizji należy wykonywać ręcznie pod kontrolą jedno-
stek odpowiedzialnych za eksploatacje występujących urządzeń podziemnych.
PRZED PRZYSTĄPIENIEM DO ROBĺ T NALEŻY SPORZĄDZI▌ PROJEKT ORGANIZACJI RUCHU NA
CZAS ROBĺ T I UZGODNI▌ Z ZARZĄDCĄ DROGI - Wĺ JTEM GMINY SULĘCZYNO.

Projekt sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach.

OPRACOWA╔ : inż. Piotr Labuda






